Cantnra Jvlunícyatfe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/000 1 -70

ExcELENrisslrvlo SENHoR PRESIDENTE DA cÂmnnl DE VEREADORES
DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

O vereador que abaixo subscreve, no uso de SuaS atribuiçÕes legais e
regimentais vem requerer a V. Ex'. que apos a deliberação e a aprovação do

Plónário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOAO BARBOSA
DE SOUZA SOBRINHO a seguinte indicação:

,'OeERAÇÃO 1Apa-BURACOS COM RECOMPOS!çÃO ASFALTICA DAS
RUAS: PADRE ALFREDO HASTER, DURVAL REGIS E PADRE ARMINDO,
TODAS NO ENTORNO DO COMPLEXO POLICIAL, BAIRRO MORADA DA
LUA, NESTE MUNICiPtO DE BARREIRAS.BA''.

tsa

JUSTIF!CATIVA

A operação Tapa-Buracos com Recomposição Asfáltica das referidas ruas é de

suma importância para os moradores que ali residem, haja vista a dificuldade de

locomoção dos mesmos por conta da má conservação da via, danificando os

veículos que diariamente transitam pelo local.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação que garantirá qualidade de

vida e oportunizará uma melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

sÕes em, 12 de abril de 2022.

Wffirry

Câmara ÍvluniclP
Proto(olo

DA SILVA CUNHA
EADOR - MDB

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611=9628
Home Page: www. camaradebarreiras.ba. gov.br Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I

Em

Cântara fulurtíryof {p tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXcELENTÍSSIrvlO SENHOR PRESTDENTE DA cÂrunne DE

VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
plãnário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte lndicação:

,,IMeLATAÇÃO DE (03) rnÊS POSTES DE ENERGIA COM tt-UytUaÇÃO
púÉircÀ É tnsrauaÇÃo DE LUMTNARIAS Nos PosrES JA ExISTENTES
NA RUA VEREADORA DILZA PEREIRA ALVES, BAIRRO BELA VISTA,

NESTE IVIUT.IIC|PIO DE BARREIRAS.BA"

JUSTIF!CATIVA

Atendendo as reivindicações dos moradores, haja vista a falta de iluminação no

local que deixa a rua escura, sendo propício para roubos e furtos. venho solicitar

a implantação de (03) três postes de energia com luminária Pública, e instalação

de luminárias nos postes já existentes na referida rua, que se faz necessária,

devido à falta de iluminação.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das SessÕes, em 12 de abril de 2022.

YURE SILVA CUNHA
Âpro VEREADOR - MDB

ernara Munici

do ern

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611.9628
Home Page: u'u.u'. camaradebaileiras. ba. gor . br Ouvidoria: 0800-075-8 1 0 1

...i9.